事業所管轄警察署 千種   整理番号 ０００１

安全運転管理者等講習受講申請書

令和 ７年 ９月１２日

愛知県公安委員会 殿

住 所 名古屋市中区本丸１－１

申請者

氏 名 愛知 太郎

下記のとおり道路交通法の規定による講習を受けたいので申請します。

受

講

者

勤

務

先

所 在 地 名古屋市千種区覚王山通１－１

名    称 株式会社 愛知安全社

職務上の地位 総務部長

選任年月日  令和７ 年   ４ 月   １  日

受 講 年 月 日  令和７ 年   ９ 月   １２ 日

受 講 場 所  Niterra日本特殊陶業市民会館 ビレッジホール

手 数 料

備考 １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

２ 「手数料」欄に証紙をはり付けること。

申請書提出日となります。

講習受講者（選任届の安全運転管理者等）

※交代の手続済又は手続中は、新しい安全運

転管理者等が申請者となります。

分からない場合、空欄で申請できます。

通知書備考欄１の警察署と整理

番号を必ず記載してください。

７４

受講申請書 記載例

手数料は、

収入印紙や愛知県以外の収入証紙では、申請ができません。

会場受講の方は、愛知県収入証紙のみ受講可能です。

オンライン受講の方は、申請受付窓口でのキャシュレス決済も

可能です。

安全運転管理者  ５，１００円

副安全運転管理者 ３，４００円

記載内容の修正は、修正部分を線で消し余白に記載してください、

修正印は必要ありません。